
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 
 

 
 

  

Segretaria Amministrativa: dott.ssa Giorgia Diana – Via Sant’Ignazio da Laconi, 78 - 
09123 Cagliari - Tel +39 070/675 3724-3778-3730-3761-3752- email spol@unica.it 
www.unica.it 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 
D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 
aprile 2012, modificato da ultimo con D.R. 305 del 28.03.2022; 

VISTO il Regolamento Elettorale d’Ateneo emanato con D.R. n. 399 del 
3 maggio 2021, così come modificato dal D.R. 466 del 6 giugno 
2022; 

RAVVISATA 
 
 

 
VISTE 

La necessità di indire le elezioni del coordinatore del Consiglio 
del corso di studi in di Laurea Magistrale in Innovazione sociale e 
Comunicazione – Classe LM-59 & LM-62, attivato nell’anno 
accademico 2020-2021 e in particolare gli artt. 35 e 37; 
le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, rispettivamente delle sedute del 17 e 21 
dicembre 2021, in cui è stata approvata la costituzione, a 
decorrere dall’A.A. 2022/2023, del Consiglio di Corso già a 
partire dal 1° anno di attivazione del medesimo; 

VISTA 
 
 
 

RAVVISATA 

la nota Prot. n. 117193 del 08/06/2022 riguardante la modifica 
del Regolamento Elettorale d’Ateneo, con particolare riguardo 
alle elezioni dei Coordinatori di Consiglio di corso di 
studi/classe/interclasse. 
la necessità di procedere alla elezione dei Coordinatori di corso 
di nuova istituzione e, quindi, alla convocazione dei relativi 
Consigli, il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 30 e 31 maggio 2022 hanno 
fornito la seguente interpretazione dell’Art.43, comma 1, lett.a): 
“Per i corsi di nuova istituzione e sino al completamento del loro 
primo ciclo di attivazione, tra i docenti di ruolo che svolgono 
attività didattica, devono essere ricompresi anche i docenti di 
riferimento e i docenti indicati ai fini delle coperture a livello di 
didattica”; 

VISTA 
 

La disposizione del direttore n. 200 del 20 giugno 2022 con la 
quale viene nominata la Commissione elettorale; 

VISTA La disposizione del direttore n. 202 del 20 giugno 2022 con la 
quale vengono indette le elezioni del Coordinatore del Consiglio 
di Corso di Laurea Magistrale in Innovazione sociale e 
Comunicazione – Classe LM-59 & LM-62; 

Indizione Elezioni per la carica di Coordinatore del Consiglio di Corso di Laurea 
Magistrale in  Innovazione sociale e Comunicazione – Classe LM-59 & LM-62 triennio 

2021-2024 
triennio 2021/2024 

 

http://www.unica.it/




 

2 
 

VISTO il verbale della Commissione elettorale prot. n. 139431 del 
29.06.2022 che ha validato la candidatura trasmessa dal Prof. 
Emiliano Ilardi; 

VISTO il verbale della Commissione elettorale prot. n. 146696 del 
05.07.2022 che ha convalidato i risultati delle elezioni; 
 

DISPONE 
 

ART. 1 – Proclamazione eletto  

È proclamato eletto Coordinatore del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in  
Innovazione sociale e Comunicazione – Classe LM-59 & LM-62, per il triennio 2021/2024, il 
Prof. Emiliano Ilardi. 
Il presente provvedimento verrà trasmesso al Magnifico Rettore per quanto di 
competenza. 
 

ART. 2 Norme finali 

Per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si rimanda alle 
disposizioni normative, statutarie e regolamentari vigenti e al Regolamento Elettorale di 
Ateneo. 
 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
Prof. Mariano Porcu 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2022-07-05T19:06:18+0200
	IT
	Mariano Porcu




